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Pasqyrat

Financiare

te  Witit 2010

Nr

AKTIVET

Shenime

Perudha
Rapoituese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

17,925,835

24,753,947

1 Aktivet monetare

8,381,519

100,000

> Banka

8,281,518

> Arka

100,000

100.000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

9,544 316

24,633,947

Klierite par malira, produlite e sherbime

¥.114,349

23,766,749

Debitore, Kreditore (e tiers

Tafim mbi fitimin

10,000

10,000

Tvsh

83 469

78,850

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2,326,498

797,308

Y Vv |V |v]v

4 Inventari

> Lendet e para

Inventari mef

=
> Prodhim ne proces
= PFrodulde fe gatstine

= Malfra per rishitje

> Parapagesa per funiizime

>

=]

Aktive biolegjike afatshkurtra

-]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

-~

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

= Bhpenzime te perudhave te ardhshme

=

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

L0

Aktive afatgjata materiale

= Toka

= MNdertesa

= Makineri dha paisfe

> Akfive tiera afat giata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

@ th | B

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (1+10)

17,825,825

24,753,947




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr FPASIVET DHE KAFITALI Shenime e = e
Raporiuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 19,201,182 25,434,538
1 Derivativet
2 Huamarjet
= Overdrafiel bankare
> Huamarre afaf shiuatra
3 Huat dhe parapagimet 19,201,182 25,434,538
= Te pagueshme ndaf fumitoreve 8,204 360 15,827 483
> Te pagueshme ndaj puncrjesve 1,870,598 1,626,815
> Defyrime per Siawime Shog. Shend, 33,224 43,240
= Defyrime tafimora per TAP-in 17,000 81,000
= Delyrime fatimore per Tatim Fifimin
= Detyrime {alirmore per Tvshi-ng
> Detyrime fatimare per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ontakeve
> Dividerte per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore e fjare 7,878,000 7,878,000
. 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
= Hua bono dhe detyrime nga qerafs financliare
> Bona te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
1 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (4 19,201,182 25,434 538
1 KAPITALI -1.275,347 -580,581
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme [PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksicnet e thesarit (Negative)
6 Razervat statutore
7 Rezervat ligjore 33841 33841
- 8 Rezervate tjera Bd42 982 42 982
9 Fitimet e pa shpemdara = R . -1,457 414
i 10 Fitimi {Humbija) e vitit financiar A e .594 756 1,457 414
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIﬁﬂI}ILIH AN 17,925,835 24,753 947
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha

Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 2,542,500 475,200

Te ardhura e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh ne invent. prod gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara 2,448 743

Kusto & punes 585495 1,023,339
Pagat e personelif 530,000 830,764
Shpenzimet per sigwrime shogerore e shendetesore 55485 92,575

Amorlizimet dhe zhvleresimel

Shpenzime te tjpra 87,232 ©73.506
Totali shpenzimeve | shumat 4-7 | 3,121,470 1,988 835
Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -578,870 -1,521,735

Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontralluara

Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,886 54,321

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.fe tiera fnanc. afalgiats

122 Te erdhurat dite shpenzimet nga interesat 12
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -5.955 75107
124 Te arohurs dhe shpenzime te tera financiare 6,821 -10,798
Taotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -16,886 64,321
Fitimi (humbja} para tatimit (9 +/-13) 584,756 1,457,414
Shpenzimet e Latimit mbi fitimin /_/"_‘“*\

Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14 -15 y: -594,756 -1,457 414

sl
Elemantet & pasqyrave te konsoliduara \
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Rapaortuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-594, 758

-1,457 414

Rregullime per :

Amortizimin

Humbie nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per inleresa

Rrtjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktivileti si dhe kerkesave e arketueshme te tjera

15,108,631

3,445 802

Rritjelrenie ne Tepricen e inventarit

853,534

Riiljefrenie ne tepriven e detyrimeve .per tu paguar

nga aktiviteti

-6,233,356

-4.089,047

MM te perfituara nga aktiviteted

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neta nga aktivitatet @ shirytezimit

8,261,519

-1,247,125

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e akliveve afalgjata materiale

Te ardhura nga shitja & paisjeve

Interesi i arkeluar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga ematimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprirmiarite Financiare

Rritja’Renia neto e mjeteve monetare

e

8,281,519

-1,247,125

s
Mjetet monetare ne fillim te periudhes ko 3

Lop !

Lo+l

100,000

1,347,125

s
Mjetet menetare ne fund te periudhes kon&ahe__l_,
Ly

A

\
]
8,381,519

100,000
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Pasgyre Ndihmese

Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve

araqiten si me poshte :

NI Emertimi Gjendja Gjendja Mdryshimi

31.12.10 01.01.10 (+ oEe -)
1 |Banka 5281518 a 8281514
2 |Arka 100,000 100,000 3]
TOTALI £,381,518 100,000 8,261,518

Nr Emeriimi Sgarim Giendja Gjendja Diferenca Difersnca Te Hyra Te Dala Ndryshimi

31.12.10 01.01.10 (1 oze -)
1 [Aktive te Oendrushme [Shtesa te dala me -) 0 0 0 g
2 |Amortizimi [Shtesa te hyra me + ) 0 [3] 0 )]
3| Gjendis inventari [Shiesa e dalame -) "] [i] 1] ]
4 |Kerkesa per Arketim [Shtesa te dalame -) 9544 516 24 853947  -15109,631 15.109,631 -15.109.631 15109631
5 | Te ljzra llegari aktive [Shteea te dalame -) (V] 0 1] 1]
B |Kapilalet 8 vata {Shtesa ts hyra me + ) -1,275,347 -6B0.591 -594,756 584,756 -584,756 564,756
7 |Delyrime te pagues| {Shtesa le hyra me +) 19,201,182 25,454 538 -5,233,356 6,233,356 £,233,356 -6.233,356
B | e ficra llogari pasive (Shtesa le hyra me +) ) 0 [1]
SHUMA 27,470,151 40,407 894 -21937,743 21937743 £.828,112] -15.108,631 8.201,518
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010
. 5 Gjendj : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0 1,‘(JJ / Qgi 0 Shiesa Pakesime & a’img] i
1 |Toka 8]
2 |MNierime o
3 |, paisjs 0
4 |Mijele fransparti 0
& |kampjuterike 0
1 |2yre ]
2 a
3 a
4 4]
TOTALI a 0 4]
Amortizimi A.A.Materiale 2009
o ; Giendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 110112010 Shtesa Pakesime 211202010
1 |Toka 1] 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paize vegla ']
4 |Mjete transport] 0
5 kompjuterke 0
1 |2y
2 0
3 0
4 [
ToTALY 2] [ [
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2009
P ; Gjendjz : Gjendje
Nr Emertimi Sasis D”éwém Shiesa Pakesime 311122010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndedime 0]
3 |Mekdneripalsje.vegla 0
4 |Mjete transpocti 4]
5  |komputerike 4]
1 |Zyra 0
2 0
3 0
4 4]
TOTAL! 4] 0 ]
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesar |Rezerva slatligiore | Fitimi pashperndare
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2008 B78,823 676,823
A |Efakli ndryshimeve ne politkal kontabel
B (Pozicioni | rregulluar
1 |Fitimi neto per parudhan kantabsl 100,000 676,823 -1,457 414 -B80.591
2 |Dividentst e paguar
3 |Rritja rezervas kapitalit
4 |Emetimi aksioneve 676,823
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 ] 0 676,823 -1,457 414 -G080 541
1 |Fitimi neto per pariudhan kontabel -004, 756 594,756
2 |Uividentet e paguar 0 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 4] 1] 0
4 |Aksione te thesari le riblera 4] 0
Il |Pozicioni me 3 dhjetor 2010 100,000 Q 1] 676,823 2,052,170 -1,275,247




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
DhEnia & shEnMevE ShpjequesE Nk etk pjess Behté & detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhanave [B késa| plese duhet #& béhet sipas kerkesave dne strukturés sandarte te
F ktuara ne SKK 2 dhe korkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhwnies = spjegimeve dubel Le jsle
3) Informacion | pérgiithsém dhe poitiket komtabé
b}Shiénimat e shpego|re zérat e ndnehism 1 pasqyrave inanciare
o] Shinime t# fara shpjegeuse




